
от 31 .08.2021г. 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН» 

МБОУ «Ичичалинская СОШ им.Б.Г.Битарова» 

368036  Хасавюртовский район    Республика Дагестан     МО «с.Цияб Ичичали»   ул.Школьная 35А 

ichichali2012@mail.ru           ИНН 0534030040        ОГРН 1020501766372 

__________________________________________________________________ 

 

 

 Приказ  №228 

 

 

«Об усилении мер безопасности на пищеблоке в период пандемии 

короновируса» 

 

В целях сохранения жизни и здоровья детей и сотрудников 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 П.1.Повару Алибековой Э.А. и пом.   повара Гайдаровой З.А. 

-Организовать питание 1-4 классов с 01.09.2021 года. 

-Соблюдать масочно - печаточный режим: 

-Ежедневно проводить   влажную уборку с использованием 

дезинфицирующих средств; 

-Не допускать посторонних лиц в пищеблок; 

-Готовить пищу строго по утвержденному меню; 

-Проводить обработку кухонного инвентаря по утвержденному 

графику допустимыми для этого средствами; 

-Категорически не допускать  хранение в пищеблоке и продажу 

продуктов питания или кондитерских изделий, кроме как продуктов, 

предназначенных для приготовления комплексных обедов для 

mailto:ichichali2012@mail.ru


обучающихся 1-4 классов ; 

-Проветривать пищеблок после каждой смены; 

 

 П.2Зам. дир. по УВР  Исубовой П.Ш. организовать систематический 

контроль за качеством  питания детей родительским контролем за 

питанием; 

П.3Заму по безопасности Батыровой З.З. организовать регулярные 

проверки на предмет обнаружения подозрительных предметов. 

П.4.Батыровой З.З, заму по АХЧ контролировать  заполнение всей 

необходимой документации по пищеблоку; 

1. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ 

«Ичичалинская СОШ»                        Идрисова Х.С. 

     


	368036  Хасавюртовский район    Республика Дагестан     МО «с.Цияб Ичичали»   ул.Школьная 35А
	ichichali2012@mail.ru           ИНН 0534030040        ОГРН 1020501766372

